INDICAÇÃO N.º 1835/2018
Instalação de cobertura, bancos, sinalização adequada no ponto de ônibus existente na Rua Hélio Pires de Camargo, Vale Verde.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicações de moradores do bairro Vale Verde, em frente nº 827 na Rua Hélio Pires de Camargo, quanto à falta de ponto de ônibus;
Considerando que o bairro Vale Verde apresenta um grande numero de munícipes que utilizam transporte coletivo, os mesmos ficam expostos ao sol e chuva;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Instalar ponto de ônibus no local, com cobertura, bancos e sinalização adequada visando segurança e proteção aos usuários.
Justificativa:

Trata-se de pedido da comunidade que sentem a necessidade de um ponto de ônibus.
Valinhos, aos 20 de Junho de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB